

## **SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY MIASTA OBRZYCKO Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO ZA 2022r.**

Na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 ze zm.) przedkładam Radzie Miasta Obrzycko sprawozdanie z realizacji w 2022 r. programu współpracy Miasta Obrzycko z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

Rada Miasta Obrzycko Uchwałą Nr XXV/156/2021 z dnia 25 listopada 2021 r. uchwaliła Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022.

Zgodnie z zapisami uchwały najważniejszymi obszarami działania do udzielenia wsparcia finansowego w 2022 r. uznano:

- a) wspomaganie rozwoju wspólnot i społeczności lokalnej,
- b) działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym,
- c) ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego.

Zakładanym efektem współpracy było zwiększenie skuteczności i efektywności działań związanych z realizacją zadań publicznych i dalszy wzrost współuczestnictwa organizacji w rozwiązywaniu problemów lokalnych.

Zarządzeniem Nr 18/2022 z dnia 10 lutego 2022 r. Burmistrz Miasta Obrzycko ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w 2022 r. Ogłoszenie o otwartym konkursie zostało zamieszczone na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Obrzycko oraz na stronie internetowej ([www.obrzycko.com](http://www.obrzycko.com)) i w Biuletynie Informacji Publicznej ([www.obrzycko.biuletyn.net](http://www.obrzycko.biuletyn.net)).

W związku z ogłoszonym otwartym konkursem wpłynęły następujące oferty:

- **w obszarze (A) działalność wspomagająca rozwoju wspólnot i społeczności lokalnej:**  
nie wpłynęła żadna oferta,
- **w obszarze (B) działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym:**  
oferta Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w wysokości **2.500,00 zł** na realizację zadania dotyczącego działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym, pt.: „Spotkania integracyjne obrzyckich seniorów”,
- **w obszarze (C) Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego:**
  - ✓ oferta Obrzyckiego Stowarzyszenia Miłośników Ptaków w wysokości **2.000,00 zł** na realizację zadania dotyczącego ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, pt.: „Lokalne spacery ornitologiczne, pogłębianie wiedzy o gatunkach ptaków”.
  - ✓ Oferta Stowarzyszenie Psi Ogród w Obrzycku w wysokości **2000,00 zł** na realizację zadania dotyczącego ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, pt.: „Lokalne spacery socjalizacyjne dla psów wraz z opiekunami”.

Kwoty przeznaczone na realizację zadań zostały ustalone zgodnie z zarządzeniem Nr 18/2022 Burmistrza Miasta Obrzycko z dnia 10.02.2022 r.

Burmistrz Miasta Obrzycko zarządzeniem Nr 24/2022 z dnia 11 marca 2022 r. powołał komisję do oceny ofert organizacji pożytku publicznego w otwartym konkursie na wsparcie realizacji zadań publicznych w 2022 roku w zakresie działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym oraz ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego. Komisja została powołana w składzie:

- 1/ Joanna Lewandowska - Przewodnicząca komisji
- 2/ Mirosława Szwedek - Członek komisji
- 3/ Magdalena Cieciora - Członek komisji

Po zasięgnięciu opinii komisji konkursowej Burmistrz Miasta Obrzycko przyznał dotację na realizację następujących zadań:

- **w obszarze: działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym:**  
dla Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów – 2.500,00 zł na realizację zadania dotyczącego działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym, pt.: „Spotkania integracyjne obrzyckich seniorów”,
- **w obszarze: ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego:**
  - ✓ dla Obrzyckiego Stowarzyszenia Miłośników Ptaków – 2.000,00 zł na realizację zadania dotyczącego ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, pt.: „Lokalne spacery ornitologiczne, pogłębianie wiedzy o gatunkach ptaków”.
  - ✓ Dla Stowarzyszenie Psi Ogród w Obrzycku – 2.000,00 zł na realizację zadania dotyczącego ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, pt.: „Lokalne spacery socjalizacyjne dla psów wraz z opiekunami”.

#### Sprawozdanie z realizacji poszczególnych zadań:

##### **„Spotkanie z okazji światowego dnia seniora”**

W dniu 25 marca 2022 r. pomiędzy Miastem Obrzycko, a Polskim Związkiem Emerytów, Rencistów i Inwalidów reprezentowanym przez Panią Filipiak Stefanię oraz Panią Szymczak Marię została podpisana umowa o wsparcie realizacji zadania publicznego „Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym” pod nazwą: „Spotkania integracyjne obrzyckich seniorów”, określonego szczegółowo w ofercie realizacji zadania publicznego z dnia 09.03.2022 r. Termin realizacji zadania ustalono od dnia 01 września 2022 r. do dnia 15 grudnia 2021 r.

Miasto Obrzycko przekazało na wsparcie realizacji zadania publicznego kwotę dotacji w wysokości 2.500,00 zł (słownie: dwa tysiące pięćset złotych 00/100).

W dniu 11.01.2023 r. do Urzędu Miasta Obrzycko wpłynęło sprawozdanie końcowe Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów z wykonania zadania publicznego. Sprawozdanie wpłynęło w ustalonym w umowie terminie. Na podstawie sprawozdania stwierdza się, że założone cele i rezultaty zostały wykonane w 100%.

Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Zarząd Koła Nr 1 zorganizował „Światowy Dzień Seniora” oraz spotkanie Bożonarodzeniowe (opłatkowe) wraz wręczeniem paczek świątecznych dla emerytów, rencistów i inwalidów z miasta Obrzycko.

Ze złożonego sprawozdania wynika, że całkowity koszt zadania wyniósł 3.000,00 zł, w tym ze środków wnioskowanej dotacji sfinansowano wydatki w kwocie 2.500,00 zł tj., 83,33 % kosztów projektu, przy zakładanym procentowym udziale dotacji w całkowitych kosztach przedsięwzięcia 83,33 %. Udział środków własnych, tj. wkład osobowy w realizację projektu wyniósł 500,00 zł, tj. 16,67 %, przy zakładanym procentowym udziale 16,67 %.

W tej sytuacji należy przyjąć, iż zadanie określone w umowie z dnia 25 marca 2022 r. zawartej pomiędzy Miastem Obrzycko, a Polskim Związkiem Emerytów, Rencistów i Inwalidów zostało zrealizowane. Dotacja celowa wykorzystana została zgodnie z celem wskazanym w umowie.

#### **„Lokalne spacery ornitologiczne, pogłębianie wiedzy o gatunkach ptaków”**

W dniu 25 marca 2022 r. pomiędzy Miastem Obrzycko, a Obrzyckim Stowarzyszeniem Miłośników Ptaków reprezentowanym przez Pana Marka Pióro została podpisana umowa o wsparcie realizacji zadania publicznego „Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego” pod nazwą: „Lokalne spacery ornitologiczne, pogłębianie wiedzy o gatunkach ptaków”, określonego szczegółowo w ofercie realizacji zadania publicznego z dnia 09.03.2022 r. (aktualizacja oferty: 21.04.2022 r.) Termin realizacji zadania ustalono od dnia 15 kwietnia 2021 r. do dnia 15 grudnia 2021 r.

Miasto Obrzycko przekazało na wsparcie realizacji zadania publicznego kwotę dotacji w wysokości 2.000,00 zł (słownie: dwa tysiące złotych 00/100).

W dniu 12.01.2023 r. do Urzędu Miasta Obrzycko wpłynęło sprawozdanie końcowe Obrzyckiego Stowarzyszenia Miłośników Ptaków z wykonania zadania publicznego. Sprawozdanie wpłynęło w ustalonym w umowie terminie. Na podstawie sprawozdania stwierdza się, że założone cele i rezultaty zostały wykonane w 100%.

Ze złożonego sprawozdania wynika, że całkowity koszt zadania wyniósł 2.510,00 zł, w tym ze środków wnioskowanej dotacji sfinansowano wydatki w kwocie 2.000,00 zł tj., 79,68 % kosztów projektu, przy zakładanym procentowym udziale dotacji w całkowitych kosztach przedsięwzięcia 80,00 %. Udział środków własnych, tj. wkład osobowy w realizację projektu wyniósł 510,00 zł, tj. 20,32 %, przy zakładanym procentowym udziale 20,00 %.

W tej sytuacji należy przyjąć, iż zadanie określone w umowie z dnia 15 kwietnia 2021 r. zawartej pomiędzy Miastem Obrzycko, a Obrzyckim Stowarzyszeniem Miłośników Ptaków zostało zrealizowane. Dotacja celowa wykorzystana została zgodnie z celem wskazanym w umowie.

#### **„Lokalne spacery socjalizacyjne dla psów wraz z opiekunami”**

W dniu 31 marca 2022 r. pomiędzy Miastem Obrzycko, a Stowarzyszeniem Psi Ogród reprezentowanym przez Panią Katarzynę Kuźnicz została podpisana umowa o powierzenie realizacji zadania publicznego „Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego” pod nazwą: „Lokalne spacery socjalizacyjne dla psów wraz z opiekunami”, określonego szczegółowo w ofercie realizacji zadania publicznego z dnia 09.03.2022 r. Termin realizacji zadania ustalono od dnia 01 kwietnia 2022 r. do dnia 15 grudnia 2022 r.

Miasto Obrzycko przekazało na wsparcie realizacji zadania publicznego kwotę dotacji w wysokości 2.000,00 zł (słownie: dwa tysiące złotych 00/100).

W dniu 18.11.2022 r. do Urzędu Miasta Obrzycko wpłynęło sprawozdanie końcowe Stowarzyszenia Psi Ogród z wykonania zadania publicznego. Sprawozdanie wpłynęło w ustalonym w umowie terminie. Na podstawie sprawozdania stwierdza się, że założone cele i rezultaty zostały wykonane w 100%.

Ze złożonego sprawozdania wynika, że całkowity koszt zadania wyniósł 2.000,00 zł, tj., 100,00 % kosztów projektu. Z względu na inflację, Stowarzyszenie dokonało przesunięć w wydatkach, w kwocie mniejszej niż 15% w porównaniu do złożonej oferty. Przesunięcia są zgodne z umową oraz ogłoszeniem o konkursie z dnia 10.02.2022 r.

W tej sytuacji należy przyjąć, iż zadanie określone w umowie z dnia 31 marca 2022 r. zawartej pomiędzy Miastem Obrzycko, a Stowarzyszeniem Psi Ogród zostało zrealizowane. Dotacja celowa wykorzystana została zgodnie z celem wskazanym w umowie.

Obrzycko, dnia 28.02.2023 r.

REFERENT


Sporządziła:  
Magdalena Walkowiak

  
Magdalena Walkowiak

Do wiadomości:

- 1) Rada Miasta Obrzycko,
- 2) BIP ([www.obrzycko.biuletyn.net](http://www.obrzycko.biuletyn.net)),
- 3) a/a.

Potwierdzam otrzymanie sprawozdania:

  
Przewodniczący Rady Miasta Obrzycko  
Urszula Otulakowska

Obrzycko, dnia ...2023-02-28....